Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

tt•

155

DECRETO N.° 44/2016
Abre Crédito Adicional Suplementar.
RITA DE CÁSSIA PERES TEIXEIRA ZANATA, Prefeita do
Município de Santa Cruz das Palmeiras, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais e com fundamento no art. 50 ,
aliena "c" da Lei n° 2.180, de 23 de novembro de 2015 — Lei
Orçamentária,

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto, no Departamento de Finanças, um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 3.487.000,00 (três milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil reais), para suplementar as
seguintes dotações do orçamento vigente:

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

U.O.: 02.01.05 DEPARTAMENTO JURÍDICO

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

014 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 04.125.0105.2.131 R$ 7.000,00

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

U.O.: 02.01.06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

020 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 04.122.0105.2.132 R$ 140.000,00

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

U.O.: 02.01.06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

021 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 04.122.0105.2.132 R$ 50.000,00

U.E.: 02.04.00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

U.O.: 02.04.01 SEÇÃO DE GUARDA MUNICIPAL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

036 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 06.182.0076.2.014 R$ 62.000,00

U.E.: 02.04.00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

U.O.: 02.04.01 SEÇÃO DE GUARDA MUNICIPAL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

037 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 06.182.0076.2.014 R$ 20.500,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

U.O.: 02.06.01 SEÇÃO ODONTOLÓGICA

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

042 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.301.0107.2.135 R$ 107.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

U.O.: 02.06.01 SEÇÃO ODONTOLÓGICA

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

043 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.301.0107.2.135 R$ 27.500,00

PRAÇA CONDESSA MONT8R0 DE BARROS, 507 — CENTRO— PAJ3XFAX (19) 3572-9292
13650-OCO— SANITA CRUZ DAS PALMEIRAS — SP

CNPJ 46.371.654/0001-22 — INSCR EST. 611.076.142-112 - Págna 1

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

4.

156

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

058 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.301.0107.2.123 R$ 220.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

060 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.301.0107.2.123 R$ 90.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

068 3.3.90.36- 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 10.301.0107.2.123 R$ 500,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

070 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 10.301.0107.2.123 R$ 40.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

086 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 10.302.0107.2.136 R$ 312.500,00

U.E.: 02.07.00 DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO

U.O.: 02.07.01 SEÇÃO DE ESPORTE E LAZER

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

104 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 27.813.0108.2.139 R$ 21.000,00

U.E.: 02.07.00 DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO

U.O.: 02.07.01 SEÇÃO DE ESPORTE E LAZER

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

105 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 27.813.0108.2.139 R$ 6.000,00

U.E.: 02.07.00 DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO

U.O.: 02.07.02 SEÇÃO DE CULTURA E TURISMO

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

115 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.392.0108.2.140 R$ 7.500,00

U.E.: 02.07.00 DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO

U.O.: 02.07.02 SEÇÃO DE CULTURA E TURISMO

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

116 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.392.0108.2.140 R$ 6.500,00

U.E.: 02.08.00 DEPARTAMENTO DE ASSIST. SOCIAL - FMAS

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507- CENTRO - PABX/FAX (19) 3672-9292
1365(1000 - SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP

CNPJ 46271.6540031-22- IN1SCR EST. 611.076.142-112 - Página 2

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

•

157

U.O.:
—

02.08.01 SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

124 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 08.244.0086.2.054 R$ 15.500,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.01 SEÇÃO DE SERVIÇOS

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

146 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.452.0109.2.141 R$ 4.000,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.01 SEÇÃO DE SERVIÇOS
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

147 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.452.0109.2.141 R$ 79.000,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.02 SEÇÃO DE OBRAS

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

163 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 15.452.0109.2.143 R$ 12.000,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.03 SEÇÃO DE TRANSPORTE

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

167 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.452.0109.2.145 R$ 102.500,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.03 SEÇÃO DE TRANSPORTE

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

168 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.452.0109.2.145 R$ 14.500,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS
U.O.: 02.09.04 SEÇÃO DE AGUA E ESGOTO
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

174 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 17.512.0096.2.078 R$ 132.000,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.04 SEÇÃO DE AGUA E ESGOTO
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

175 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 17.512.0096.2.078 R$ 39.500,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.03 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

186 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.365.0110.2.148 R$ 441.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
U.O.: 02.10.03 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507- CENTRO- PABX/FAX (19)3672-9292
13650-030 -SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS -SP

CNPJ 46.371.654/C031-22 - INJSCR EST. 611.076.142-112 - Página 3

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

158

187
arta

3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.365.0110.2.148 R$ 127.500,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.03 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

190 3.3.90.30 - 	05 MATERIAL DE CONSUMO 12.365.0110.2.148 R$ 8.500,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

200 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.361.0110.2.149 R$ 1.040.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

201 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.361.0110.2.149 R$ 273.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

205 3.3.90.30- 	05 MATERIAL DE CONSUMO 12.361.0110.2.149 R$30.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.05 SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

218 3.3.90.30 - 	01 MATERIAL DE CONSUMO 12.306.0102.2.107 R$ 50.000,00

Art. 2° - O credito aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos provenientes da

4, anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

U.O.: 02.01.04 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

007 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 04.121.0105.2.130 R$ 125.000,00

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

U.O.: 02.01.04 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

008 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 04.121.0105.2.130 R$ 20.000,00

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

U.O.: 02.01.07 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

030 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 04.123.0105.2.134 R$ 42.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507— CENTRO — PABX/FAX (19) 3672-9292
13650XXX)— SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS — SP

CNPJ 46.371.654/C001-22 — INSCR EST. 611.076.142-112 - Página 4

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

C. 4.

159

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

083 3.3.50.43 - 	01 SUBVENÇÕES SOCIAIS 10.302.0107.2.136 R$ 144.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

087 3.3.90.39 - 	05 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 10.302.0107.2.136 R$ 190.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

088 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.304.0107.2.137 R$ 38,000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

090 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.304.0107.2.137 R$ 8.000,00

U.E.: 02.07.00
DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E
TURISMO

U.O.: 02.07.01 SEÇÃO DE ESPORTE E LAZER

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

107 3.3.90.30 - 	01 MATERIAL DE CONSUMO 27.813.0108.2.139 R$ 15.000,00

U.E.: 02.07.00
DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E
TURISMO

U.O.: 02.07.01 SEÇÃO DE ESPORTE E LAZER
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

109 3.3.90.36- 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 27.813.0108.2.139 R$ 42.000,00

U.E.: 02.07.00
DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E
TURISMO

U.O.: 02.07.01 SEÇÃO DE ESPORTE E LAZER
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

111 4.4.90.52 - 	01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 27.813.0108.2.139 R$ 11.500,00

U.E.: 02.07.00
DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E
TURISMO

U.O.: 02.07.02 SEÇÃO DE CULTURA E TURISMO
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

112 3.3.90.36 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 13.392.0108.2.126 R$ 27.500,00

U.E .: 02.07.00
DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E
TURISMO

U.O.: 02.07.02 SEÇÃO DE CULTURA E TURISMO
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor
113 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 13.392.0108.2.126 R$ 30.000,00

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507- CENTRO- PABXFAX (19)3672-9292
13650-Cai-SANTA CRUZ DAS PAPEIRAS- SP

CNPJ 46371.654/C001-22 - INSCR EST. 611.076.142-112 - Página 5

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

160

U.E.: 02.07.00
DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E
TURISMO

U.O.: 02.07.02 SEÇÃO DE CULTURA E TURISMO

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

122 4.4.90.52- 	01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13.392.0108.2.140 R$ 9.000,00

U.E.: 02.08.00 DEPARTAMENTO DE ASSIST. SOCIAL - FMAS

U.O.: 02.08.01 SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

123 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 08.244.0086.2.054 R$ 4.000,00

U.E.: 02.08.00 DEPARTAMENTO DE ASSIST. SOCIAL - FMAS

U.O.: 02.08.01 SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EMAS

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

136 4.4.90.52 - 	01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 08.244.0086.2.054 RS 10.000,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.02 SEÇÃO DE OBRAS
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

160 3.1.90.94 - 	01 INDENIZ. E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15.452.0109.2.143 R$ 6.700,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.02 SEÇÃO DE OBRAS

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

164 4.4.90.52- 	01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.452.0109.2.143 R$5,300,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.02 SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

181 3.3.50.43 - 	01 SUBVENÇÕES SOCIAIS 12.364.0111.2.147 R$ 235.500,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
U.O.: 02.10.05 SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

224 3.1.90.11 - 	01 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.361.0111.2.152 1(8150.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.05 SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

225 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.361.0111.2.152 R$ 42.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.06 FUNDEB
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

226 4.4.90.51 - 	02 OBRAS E INSTALAÇÕES 12.361.0110.1.077 R$786.000,00

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507- CENTRO- PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-000- SANTA CRUE DAS PALMEIRAS-SP

CNPJ 46.371.654/0001-22- INSCR EST. 611.076.142-112 - Página 6

R' de Cássia P eixeira Zanata
cita Municipal

Francisco Buen

DE BARROS, 507—CENTRO— PABX/FAX (19) 3672-9292
—SANTA CRUZ DAS PALMARAS— SP

CNPJ 46.371.654/0001-22 -- INSCR EST. 611.076.142-112 - Página 7

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

161

U.E.:
...i.

02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.06 FUNDEB

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

227 3.1.90.11 - 	02 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.361.0110.2.153 R$ 400.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.06 FUNDEB

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

228 3.1.90.13 - 	02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.361.0110.2.153 R$ 437.500,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.06 FUNDEB

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

230 3.3.90.30- 	02 MATERIAL DE CONSUMO 12.361.0110.2.154 R$ 16.100,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.06 FUNDES
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

232 3.3.90.39 - 	02 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 12.361.0110.2.154 R$ 25.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.06 FUNDEB

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

234 3.1.90.11 - 	02 VENCTO. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.365.0110.2.155 R$ 490.250,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.06 FUNDES
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

235 3.1.90.13 - 	02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.365.0110.2.155 R$ 176.650,00

Art. 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz das Palmeiras, 09 de dezembro de 2016.

Publicado no q 	o de 	Prefeitura Municipal na data supra e
no jornal A Foi 	 almeiras em  )14. /12/2016.

	Livro de Decretos 2016 escaneado 161
	Livro de Decretos 2016 escaneado 162
	Livro de Decretos 2016 escaneado 163
	Livro de Decretos 2016 escaneado 164
	Livro de Decretos 2016 escaneado 165
	Livro de Decretos 2016 escaneado 166
	Livro de Decretos 2016 escaneado 167